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Välkommen till Föräldraalliansens femte nyhetsbrev 
2007. Här har vi samlat nyheter om förbundet och aktuell 
information från skola och förskola.  
 
Brevet läses bäst direkt på bildskärmen. Om du vill läsa 
mer om ett område klickar du på länken.  
 
Nyhetsbrevet skickas kostnadsfritt via e-post till medlem-
mar, intresserade, kommuner och myndigheter och är 
beräknat att utkomma ungefär åtta gånger om året.  
 
Vill ni prenumerera kontakta:  
webmaster@foraldraalliansen.nu  
 
Sprid gärna nyhetsbrevet i er organisation. Fler nyheter 
finns på www.foraldraalliansen.nu  

Du skall inte ljuga och fuska! 
Utan tvekan skulle samhället se avsevärt angenämare ut 
om det vore så att vi människor kunde enas om, och följa, 
denna förhållandevis enkla regel. 
Om alla gjorde det skulle det betala sig på rätt kort sikt och 
vi skulle utgöra ett gott exempel och föredöme för våra 
barn. 
 
Vi skulle inte höra bortförklaringar kring varför grannen 
trissade upp värdet i det som stals vid inbrottet i bilen eller 
förrådet, slippa läsa om granskande av de avgångna stats-
rådens redovisning av inkomster från andra uppdrag ... 
och framför allt ... vi skulle inte behöva komma ihåg vad vi 
har sagt ... 
 
Nu har förslaget kommit att Försäkringskassan måste åläg-
gas att kontrollera att VAB-ande föräldrar verkligen tagit 
hand om sitt sjuka barn och inte varit på jobbet som van-
ligt och tjänat extra pengar. 
Förutom att personalen på daghem, förskolor och fritids 
nu oroar sig för att behöva  utgöra den kontrollfunktion 
som behövs beräknar man att det kommer att kosta För-
säkringskassan omkring 110 miljoner kronor årligen att 
genomföra kontrollerna. 
 
Å andra sidan, om fusket är så utbrett som man misstänker 
så antar jag att man räknar med att det ändå blir insparade 
pengar över sedan kontrollerandet betalats. 
I så fall borde överskottet oavkortat gå till att återinföra 
kontaktdagarna. 
 
För ... hur det än går med föredömet så behövs, i ett mo-
dernt och omtänksamt samhälle, föräldrarna i skolan. 
 
I Föräldraalliansen Sverige menar vi att kontaktdagarna 
inte bara vore en god början utan definitivt en rättighet för 
föräldrar att få chansen att engagera sig - och för lärarna ... 
en chans att på allvar få tillfälle att kroka arm med oss för-
äldrar i samarbete kring eleven. 
 
 
Håkan Mossberg 
Ordförande 

Kommunalt grundskoleindex 2007 
Föräldraalliansen Sveriges kommunala grundskoleindex är 
ett kvalitetsindex som utgår från ett föräldraperspektiv. 
Fyra kvalitetsområden beräknas, viktas och läggs samman 
till ett sammanlagt kvalitetsindex för grundskolan i respek-
tive kommun. 
 
Kommunerna rangordnas sedan från 1 till 290. Grundsko-
leindexet beräknades första gången 2006. 
 
De kvalitetsområden som används är  

Måluppfyllelse  
Pedagogisk personal  
Övriga hälso- och studiefrämjande resurser  
Fritidshemmen  

 
Årets bästa grundskolekommun är Pajala  
(förra året Pajala) och årets sämst placerade är Kinda 
(förra året Knivsta).  
 
Den kommun som stigit mest i rankingen jämfört med 
2006 är Borgholm som stigit 217 placeringar och återfinns 
på 20:e plats. 
Läs mer 
 
 
Skolan är inte intresserad av samverkan… 
… utan mer av föräldraenga-
gemang, menar Laid Boua-
kaz, som i sin avhandling 
har tittat på vad som främ-
jar respektive hindrar för-
äldrasamverkan i en grund-
skola belägen i ett invand-
rartätt område. 
Läs mer 
 
Laid Bouakaz, styrelseleda-
mot i Föräldraalliansen 
Sverige 
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Föräldraalliansen i Stockholms Stad, FiSS inbjuder 
till en föreläsning med  

Troed Troedson 

Den som vill hjälpa sina barn  
måste förarga sina föräldrar.  

 
• Onsdagen den 7 november  
• 18.00 - 21.00  
• Vasa Real, Karlbergsvägen 15, Stockholm 
 
Av alla verksamheter människor ägnat sig åt, av alla bedrif-
ter, organisationsformer, företag, entreprenader, upptäckts-
färder och utmaningar, av alla tecken på civilisation eller 
kultur, samverkan eller struktur, är skolan den mest fram-
gångsrika. 
 
Blev Du förvånad? Det är ju inte den bild som normalt sett 
diskuteras i kommunfullmäktige, i media eller vid middags-
bordet, men det är sant. Det är min bestämda uppfattning 
att vi aldrig gjort något så begåvat som den dag vi bestämde 
oss för att vi, tillsammans och med stor kraft, skall försöka 
se till att våra barn blir smartare, kunnigare och klokare än 
vad vi själva är. 
 
Det här låter ju märkligt – och det är märkligt, det är en av 
de märkligaste tankar jag stött på men icke desto mindre är 
det själva meningen med skolan. Vi skall se till att våra barn 
blir något mera, högre, längre och bättre än vad vi, deras 
föräldrar, är. För att det skall fungera krävs egentligen bara 
tre saker: 

• En hyfsad uppfattning om vilka egenskaper våra barn 
kommer att ha nytta av där borta, i framtiden.  

• En hyfsad uppfattning om hur man hjälper till med 
att ge dem just de egenskaperna.  

• Ödmjukhet inför den egna förmågan jämfört med 
nästa generations  

 
Om det inte känns som att det går så bra för oss just nu så 
beror det förmodligen på brister i en eller flera av punkterna 
ovan, i värsta fall i alla tre. Låt mig, i lite rapsodisk och kan-
ske till och med raljant ton, belysa de här grundförutsätt-
ningarna en och en. 
Läs mer 
 

Troed Troedson 
Troed Troedson grundade Paradigmmäklarna utifrån en 
känsla av att vi faktiskt inte kan använda våra gamla erfa-
renheter för att förstå framtiden. Tvärtom är vana och själv-
klara sanningar våra största hinder.  
 

Det går visst att göra något! 
De tragiska händelserna den senaste tiden då två unga 
pojkar har mist livet måste bli en katalysator både för oss 
tonårsföräldrar och för samhället. Som föräldrar vill vi 
våra barns bästa. Det innebär bland annat att vi önskar att 
barnen skall utsättas för så få risksituationer som möjligt. 
Dit hör t.ex. tidig alkoholdebut och berusningsdrickande, 
drogmissbruk, skolk och rökning. Men att vara tonårsföräl-
der är en besvärlig balansgång mellan att sätta gränser och 
låta barnen ta eget ansvar. Barnen testar hela tiden gränser 
och inte sällan får vi höra att andra föräldrar är betydligt 
mer tillåtande än vi själva. 
 

Barn som umgås med varandra har nytta av att ha föräld-
rar som har ungefär samma regler och normer. Därför bör 
vi föräldrar i klassen, skolan eller idrottsföreningen ingå en 
överenskommelse med tydliga, gemensamma regler för 
våra ungdomar. 
 
Överenskommelsen kan innefatta att vi inte skall köpa ut 
alkohol till våra tonåringar och inte bjuda andras tonåring-
ar på alkohol eller låta våra barn ta med sig alkohol till 
andras fester. Vi kan också komma överens om att berätta 
för varandra om vi ser någon tonåring berusad eller på en 
plats där han eller hon inte borde vara. Det kan också vara 
bra att ha gemensamma regler kring vuxennärvaro vid 
fester och vilken tid ungdomarna skall vara hemma på 
kvällarna. Överenskommelsen kan utformas efter lokala 
förutsättningar och behov. 
 
Ett sätt att genomföra detta är att grundskolan använder 
sig av Örebro Preventionsprogram, ÖPP som är utvecklat 
av forskare vid Örebro universitet. För ungdomar i gymna-
sieskolan är en föräldraöverenskommelse minst lika viktig. 
Eleverna i gymnasiet kan ofta komma från ett stort geogra-
fiskt område samtidigt som gymnasieskolan i många fall 
har en tradition att inte involvera föräldrarna. Vi vill därför 
uppmana gymnasieskolorna att underlätta för och stödja 
föräldrar som önskar komma i kontakt med varandra ge-
nom att hjälpa till med till exempel kontaktuppgifter och 
lokaler. 
 
Läs mer 

 
Saxat ur veckobrev: 
 
Glöm inte att ”luskamma” era barn. Dessa små otrevliga 
kryp har hittats både här och där,  något som alltid inträf-
far i samband med skolstart. 

http://www.fiss.se/files/TroedT.html�
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Tveksamt om läxor gör nytta 
Läxor är ett givet inslag i dagens skola. Vissa ser dem som 
pedagogiska verktyg. Andra som disciplinära styrmedel. 
Samtidigt finns inga entydiga resultat som visar att de gör 
nytta. 
Läs mer i GP 
 
Polisen övervakar dig via skolkatalogerna 
Det är inte bara klasskamraterna som bläddrar i dina skol-
kataloger. Också polisen och socialens fältassistenter får 
sina exemplar. - I spaningsärenden kan de vara bra att an-
vända, säger Mats Glansberg, polisens presschef i Västra 
Götaland. 
Läs mer i GP 
 
Barn utsätts för livsfara på väg till skolan 
Kommuner och byggföretag satsar stort på nya bostadsom-
råden - men liten hänsyn tas till barns trafiksäkerhet på 
vägen till och från skolan. Det visar en genomgång gjord av 
NTF, som underkänner 17 av 23 nybyggda områden i Stock-
holm. 
Läs mer i SvD  
 

Utbildning styr val av förskola 
Föräldrar med hög utbildning väljer oftare privata -dagis än 
lågutbildade föräldrar. ”Skillnaderna är stora”, konstaterar 
Barbro Dunér på Skolverket. 
Läs mer i SvD 
 
Varannan 10-12-åring får klara sig själv efter sko-
lan 
Trots att skolbarnsomsorgen ska ta emot barn till och med 
tolv år går knappt vart tionde barn i åldern 10-12 år i fri-
tidshem och sju procent i öppen fritidsverksamhet. Över 
hälften av alla 10-12-åringar får klara sig på egen hand efter 
skoldagens slut.  
 
Många föräldrar är inte nöjda med detta utan vill ha omsor-
gen ordnad på annat sätt. Det visar den föräldraenkät som 
Skolverket presenterar i dag. Enkäten visar också att barn 
oftare går i fritidshem när föräldrarna har lång utbildning. 
En del av förklaringen kan vara att barn till arbetslösa inte 
har rätt till fritidshem. 
Läs pressmeddelande från Skolverket 
 
Kostnaderna skenar för kommunernas skolskjuts 
Kostnaderna för skolskjuts skenar i kommunerna efter ett 
beslut i Regeringsrätten. Det finns inga hinder för regering-
en att ändra skollagen och på sätt minska kostnaderna för 
kommunerna, skriver Sveriges Kommuner och Landsting i 
ett brev till regeringen. 
Läs mer på skl.se 

Graningebarnen slipper gå i skolan på fredagar 
GRANINGE. När antalet elever sjönk i Graningebyns skola 
och budgeten var hotad tog man ett drastiskt och mycket 
ovanligt beslut. Från och med i höst går eleverna på lågstadi-
et i skolan bara fyra dagar i veckan. "På fredagarna är jag 
hemma och cyklar", säger Robert Henriksson i årskurs 3. 
Läs mer i DN 

Kommunerna satsar på förskola och skola 
Under 2006 var den totala kostnaden för förskoleverksam-
het, skolbarnsomsorg, skola och vuxenutbildning 177 miljar-
der kronor. Det är 3,9 miljarder kronor eller 2,2 procent mer 
än under 2005. Kommunerna har framförallt satsat på för-
skolan och gymnasieskolan. Kostnaderna för Komvux och 
familjedaghem har däremot minskat. Det framgår av Skol-
verkets statistik som publiceras idag.  
Läs mer på skolverket.se 
 
Många vill drogtesta elever – trots förbud  
En elev kan inte stängas av för att han eller hon vägrar att 
lämna ett drogtest. Trots det är det så många gymnasieskolor 
gör. Det visar en undersökning som Lärarnas tidning har 
gjort. 
Läs mer i Lärarnas tidning  
 
Education at a Glance 2007 
Across OECD countries, governments are seeking policies to 
make education more effective while searching for additional 
resources to meet the increasing demand for education. 
The 2007 edition of Education at a Glance enables countries 
to see themselves in the light of other countries’ 
performance. 
Läs mer på OECD:s webbplats 
Sammanfattning Sverige (pdf)  
 
Brett stöd för att staten ska betala  
Skolminister Jan Björklund får stöd från tankesmedjor både 
till höger och vänster: Skolan bör finansieras av staten. 
Läs mer i Skolvärlden  
 
Branschperspektiv kan höja skolans kvalitet 
Skapa ett nationellt instrument som gör det möjligt för elever 
och föräldrar att få objektiv information om enskilda skolor. 
Det är den kanske viktigaste slutsatsen i studier som Han-
delns Utredningsinstitut gjort på uppdrag av Svenskt När-
ingsliv. 
Läs mer på Svenskt Näringsliv 
 
Föräldrar stoppar elevers undervisning  
Över en fjärdedel av de utlandsfödda flickorna är förbjudna 
att delta i delar av grundskolans undervisning för sina föräld-
rar. Det framkommer i en avhandling av Sara Högdin.  
Läs mer i Skolvärlden 
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Skolframgång kan inte bara reduceras till det som 
sker i klassrummet 
Doktorand Göran Nygren har studerat framgångsrika elevers 
strategier: under fem veckor följde han en åttondeklass för 
att ta reda på vad eleverna själva gjorde som kunde förklara 
deras skolframgång.  
 
Studien visar att resursstarka elever har en positiv klassbase-
rad självkänsla - men även att tjejerna och killarna hade helt 
olika strategier för att nå i stort sett samma resultat.  
 
Tjejernas skoltid kantades av stress, disciplin och konkur-
rens, killarnas av nätverkande, avkodning av den dolda läro-
planen och vikten av att ha roligt under studietiden. 
Läs mer på Skolporten-Forskning 

”Förut fick flickorna vänta” 
Fixa förväntningar. Jämställdhet har blivit hett i hela Försko-
lesverige. När -personalen på Nicolaigården observerade hur 
de bemötte barnen slogs de av hur -styrda de var av förvänt-
ningar på hur tjejer och killar är. Pojkarna fick snabbt hjälp, 
medan flickorna ansågs mogna nog att vänta. I dag är det 
andra bullar. 
Läs meri SvD  
 
Kränkande bilder från nollning sprids via nätet 
Förnedrande nollningar filmas och läggs ut på nätet på inter-
netsajter som Youtube och Facebook. Kränkningarna uppre-
pas när bilder på offren sprids vidare och laddas ner. I vissa 
fall har elever valt bort skolor av rädsla för nollning, enligt 
Bris. 
Läs mer i SvD 
 
Nollningarna säger en del om människosynen 
Det nakna föraktet - en orgie i klet, smet och sexuella trakas-
serier? Eller - en oskyldig invigningsrit där hormonstinna 
tonåringar testar gränser och lär känna varandra?  
Läs krönika i DN 
 
Skolverkets Nyhetsbrev 
Nu har lärare och rektor fått ökade befogenheter för att ska-
pa trygghet och studiero i skolan. Vad innebär de nya be-
stämmelserna och hur kan de användas i praktiken? I Skol-
verkets temanummer "Trygghet och studiero" reder vi ut 
begreppen och besöker skolor där elever, lärare och rektorer 
aktivt arbetar för en bra skolmiljö. 
Läs mer på skolverket.se 
 
Forskare tar datorspel på allvar 
Många unga tillbringar en stor del av sin tid med att spela 
datorspel. Samtidigt är okunskapen stor om vad som händer 
när ungas lek och berättande anpassas till datorspelets for-
mat.  
 
Nu utkommer Datorspelandets dynamik - den första boken 
på svenska om forskning kring datorspel.  
Läs mer på kollegiet  

Barn överges av lärare vid mobbning 
För ett halvår sen var författaren Lisbeth Pipping i Es-
kilstuna för att intervjua barn om mobbning. Hon har 
själv blivit mobbad som barn och ville nu skriva en bok 
som bygger på dagens barns tankar och kunskaper om 
mobbning. 
Läs mer på SR-P4 Sörmland 
 
"Elever med särskilt stöd klarar ändå inte sko-
lan" 
17 000 skolbarn i ny undersökning: Bland elever som 
fått omfattande specialpedagogiskt stöd är andelen god-
kända 40 procentenheter lägre än bland elever utan 
stöd. Två av fem elever har fått specialpedagogiskt stöd 
någon gång under grundskoletiden. 
Läs mer på DN-Debatt 
 
Många friskolebarn är oförsäkrade 
Många kommuner försäkrar inte de barn som går i 
friskolor. I vissa fall kanske inte friskolan gör det heller. 
Läs mer i DN-Ekonomi 
 
Skärpta regler för skolfoton  
Elever riskerar att hamna i skuldfällan när föräldrarna 
inte betalar för skolfotografierna. Om skolorna tar sitt 
ansvar så blir det inte så här, försvarar sig branschorga-
nisationen.  
Läs mer i Lärarnas tidning 

 

Färgämnen i godis kan ge barn koncentrations-
problem 
Ett konserveringsmedel och vissa färgämnen gör barn 
stökiga och rastlösa, det -visar en ny studie. Ämnena -
används i läsk och godis men även i vanliga livsmedels-
produkter. 
Läs mer i SvD 
 
"Låt inte barn lida i onödan" 
Drygt var tionde elev har -koncentrationssvårigheter. -
Öronmärk resurser för att stödja dem, uppmanar Elin 
Buchmayer. 
Läs mer på DS-Debatt 
 
RFSU lär lärare tala om porr 
Många lärare tycker att det är svårt att ta upp porr i 
skolans undervisning. För första gången ger därför 
RFSU i dag ut en lärarhandledning om pornografi. Bok-
omslaget är svart som symbol för "synden", men hand-
ledningen är utan porriga bilder. 
Läs mer i DN  
 
Slopad skolavgift oroar turistnäring 
Skolresor kan bli kostsamma för föräldrarna. Därför har 
en fjärdedel av landets kommuner infört ett förbud mot 
avgifter för skolresor. 
Läs mer i DN  
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